
 

 

 
 

Tisti čas je Jezus vzel  

Petra, Jakoba in Janeza  

in jih same zase  

peljal na visoko goro.  

Vpričo njih se je spreménil. 

Njegova oblačila so postala 

bleščeča, nadvse bela,  

da jih tako ne more pobeliti 

noben belivec na svetu.  

In prikazal se jim je Elija  

z Mojzesom in pogovarjala 

sta se z Jezusom.  

Narédil se je oblak  

in jih obsenčil. In iz oblaka 

se je zaslišal glas:  

»Ta je moj ljubljeni Sin,  

njega poslušajte!« 
 

(Mr 9,2–4.7) 
 

 

PREDOKUS SIJAJA VELIKE NOČI 

 

   Evangelist nam pokaže spremenjenega Jezusa na 
gori, ki je kraj luči, očarljiv simbol enkratne, samo 
trem učencem namenjene izkušnje. Z Učiteljem so 
se povzpeli na goro, videli so, ko se je potopil v mo-
litev in v določenem trenutku se je njegovo obličje 
spremenilo. Osupli so pred tem novim sijajem. Ob 
Jezusu sta se pojavila Mojzes in Elija, ki sta z njim 
govorila o 'izhodu', torej o njegovi veliki noči smrti in 
vstajenja.  
   Gospodovo spremenjenje pomeni, da gledamo v 
lepoto neskončnega cilja, ki nam ga pripravlja Bog. 
Ta neskončni cilj je Božja podoba v nas. In to je ne-
ke vrste predokus velike noči. Zato je tudi Peter 
vzkliknil: 'Dobro je, da smo tukaj'. Hotel je namreč, 
da se ta trenutek milosti ne bi več končal! 
   Spremenjenje se je zgodilo v točno določenem 
trenutku Jezusovega poslanstva, torej potem, ko je 
učencem zaupal, da bo moral 'veliko pretrpeti…, biti 
umorjen in tretji dan vstati'. Jezus ve, da oni ne 
sprejemajo resničnosti križa, resničnosti smrti, ki ga 
čaka. Zato jih želi pripraviti za prenašanje pohujša-
nja trpljenja in smrti na križu, da bodo vedeli, da je 
to pot, preko katere bo nebeški Oče dal prispeti svo-
jemu Sinu v slavo, ko ga bo obudil od mrtvih. To pa 
bo tudi pot učencev, saj nihče ne prispe v večno ži-
vljenje, če ne hodi za njim tako, da v zemeljskem 

življenju nosi svoj križ. Vsakdo od nas ima svojega. In Gospod nam kaže cilj te poti, ki 
je vstajenje, večna lepota. Trpljenje je namreč potreben in začasen prehod. Po njem 
nam v Kristusu zasije  brezmejno Božje zveličanje, blaženost, luč in ljubezen. S tem ko 
nam je pokazal svojo slavo, nam je zagotovil, da imajo križ, preizkušnje in težave, v 
katerih se znajdemo, rešitev in bodo za vselej premagane v veliki noči. Zato se tudi mi 
med tem postnim časom povzpnimo z Jezusom na goro, da ga bomo lahko uzrli v vsej 
svetlobi v kateri se nam razodeva.                                                                   Po: E. Mozetič
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Svete maše: 

2. POSTNA 

- KVATRNA 

NEDELJA 

                      25.2. 
Sv. Valburga, opatinja 

Trnje 
Trnje 
 

Zagorje 

  8,30 Križev pot za uspeh misijona 
  9h +Angela in Franc Ženko in Danica Šabec, Tr. 39 

- Molitve za rajne 

10,30 Za vse župljane obeh župnij – Molitve za rajne 

Križ.p.za usp.misij. 

Ponedeljek     .26.2 

Sv .Aleksander, škof 

Palčje 17,30 +i Kováčič, Korošec in + Pepca Širca, Palčje 48 
- Križev pot 

Torek             27.2. 
Sv.Gabrijel ŽMB, redov. 

 

Klenik 
 

17,30 +Anton Šajn, Juršče 69, dar. Klenik 1a - Križev pot 

Sreda            28.2. 

Sv. Roman, opat 

 

Zagorje 
 

17,30 +Dušan Štavar, Zagorje 36, 1. obletnica 

Četrtek          29.. 
Sv. Antonija Firenška 

Juršče 

Zagorje 
16h +i Sedmak, Juršče 89 – Križev pot 

17,30 Križev pot za uspeh misijona 

 1. Petek             1.3. 

Sv. Albin, škof 
Zagorje 

 
Klenik 

17,30 +Maks in Karlina Škrlj in +Aljoša, Drskovče 7 

- Križev pot 
19h V zahvalo, Klenik 4b 

1. Sobota           2.3. 

Sv. Neža Praška,klar. Zagorje 
17h Spoved 

17,30 +Jože Čeligoj, Parje 16, obletna 

3. POSTNA 

NEDELJA 

                      3.3. 
Sv. Kunigunda, kralj. 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Trnje 

  8,30 Križev pot za uspeh misijona 
  9h +Jože in +i starši Abram, Trnje 100, obletna 

10,30 Za vse župljane obeh župnij –  Križev pot 

15h Križev pot na Sveto Trojico 
 
 

- KVATRNA NEDELJA je danes. Zato bomo takoj po teh oznanilih molili za naše 
rajne. V Zagorju ste po njem tudi danes povabljeni h kratkemu križevemu potu! 
- SVETI MISIJON v naših dveh župnijah se bliža. Zato boste vse krščanske dru-
žine in posamezniki v tem tednu prejeli vabilo k udeležbi pri svetih mašah in sta-
novskih srečanjih z nagovorom ljudskega misijonarja frančiškana p. Marijana Ču-
den. Na njem bo tudi spored vseh teh dejavnosti. Zato prosim člane iz vsake vasi, 
da prevzamete vabila in, če je možno, izročite vabila v roke vsem krščanskim 
družinam ali posameznikom v vasi. 
- VEROUK bo ta teden reden za vse skupine. 
- PRVI PETEK in SOBOTA sta v tem tednu. Vabim vse, ki imate radi Jezusa – in 
sebe, da se udeležite sv. maše in prejmete zadostilno sv. obhajilo. 
- BOLNIKE IN OSTARELE bom obhajal v petek dopoldne. Kdor – poleg doseda-
njih – še želi sprejeti Jezusa, naj mi do četrtka sporoči! 
- VABILO NA DELAVNICO v Zagorju: V soboto, 2. marca ob 10. uri vabljeni 
otroci na delavnico. Delali boste za materinski dan. S seboj prinesite ŠKARJE! 
- KRIŽEV POT na SVETO TROJICO bo prihodnjo nedeljo s pričetkom ob 15h pri 
»rampi«. Lepo vabljeni! 
- MILOŠČINA današnje nedelje je za semenišče v Vipavi in naše bogoslovce v 
Ljubljani. Hvala za vaš dar v ta namen! 
- HVALA VSEM, ki ste prejšnjo nedeljo s svojim darom velikodušno podprli g. mi-
sijonarja Janeza Krmelja! 



 
 
- POSTNO PREDAVANJE: V četrtek, 29. 2. ob 19. uri bo v župnišču v Pivki, pre-
daval dr. Gabriel Kavčič: Novi zakon o asistiranem samomoru. Vabljeni! 
 

Abraham je poklican k darovanju svojega edinca, sina Izaka 
 

   Proti vsem pričakovanjem (in narav-

nim zakonom) sta ostarela zakonca 

Abraham in Sara dobila od Božjih po-

slancev napovedanega sina in mu dala 

ime Izak, ki pomeni smeh (hebr. zakah – 

smejati se). Že ob napovedi njegovega 

rojstva sta se starša Abraham in Sara 

smejala, ker si nista mogla misliti, da bi 

tako stara, kot sta bila, mogla doživeti 

blagoslov starševstva. Poznavalci Svete-

ga pisma razlagajo ime Izak kot voščilo 

‘Bog naj se smeje’ /nad teboj/. Izkušnja 

pravi, da so možje, ki postanejo očetje, 

ko so že starejši, na svojega otroka še 

bolj navezani. Tako je bilo tudi med 

Abrahamom in Izakom. To se pokaže 

zlasti v uri Abrahamove najtežje preiz-

kušnje. Bog namreč preizkuša Abraha-

movo vero z zahtevo, ki se nam zdi kar 

preveč kruta: od Abrahama zahteva, naj 

mu daruje sina edinca, tako zaželenega 

in po čudežu rojenega, na kraju, ki ga bo 

on določil. Po svetopisemski pripovedi je 

to gora Morija. Abraham takoj posluša 

Božje povelje in se s sinom edincem, no-

siteljem Božjih obljub, odpravi na kraj 

daritve. Med potjo se oče in sin zaupno 

pogovarjata. Lahko si mislimo, kaj je ču-

til oče Abraham, ko naj bi žrtvoval svo-

jega sina. Pred tem dejanjem ga je usta-

vil Bog sam, kajti videl je, da mu je 

Abraham v svoji veri povsem poslušen. 

Mnogi razlagalci Svetega pisma pravijo, 

da je ta zahteva Boga Abrahamu, naj mu 

daruje svojega sina edinca, tudi jasen 

namig, da Bog ne mara žrtvovanja ljudi, 

kakor je bila precej razširjena navada 

pri poganskih ljudstvih okoli Izraelcev. 

To je bilo jasneje povedano v Mojzesovi 

postavi. 

   Očaka Izaka so umetniki najpogosteje 

upodabljali skupaj z očetom Abrahamom 

v uri njegove najtežje preizkušnje: ob žr-

tveniku na gori Moriji. Že od najstarejših 

krščanskih časov so v Izaku, nedolžni žr-

tvi, ki naj bi bila darovana, videli prero-

ško podobo Kristusa, ki se je daroval kot 

nedolžna žrtev za odrešenje človeštva. 

Izak je podoba Kristusa ne le v tem pri-

zoru, ampak tudi z vsem svojim življe-

njem: v napovedi njegovega rojstva po 

Božjih glasnikih; ob njegovem rojstvu, ki 

je bilo vir veselja; v krotkosti in blagosti 

njegovega značaja.  
Po: S. Čuk, Svetopisemski liki 

 
 

Jezusovo spremenjenje na gori je čudovita 
opora našemu življenju. Verjetno vsak čuti, 
kako težko je vztrajati v prizadevanjih za višje 
cilje. Na poti je polno skušnjav. Kako stremeti 
za nečim, česar nihče ne pozna, ne živi, ne 
jemlje zares? Kako vztrajati, ko drugi poleg 
nas našega napora ne ceni? 
Jezus pozna našo omahljivost in nam v spre-
menjenju ponuja cilj, za katerim naj bi še bolj 
zavzeto stremeli. 

Premalo poznam Mojzesa in Elija, da bi lahko 
naslikal njuno podobo kot čudovit zgled. Moj-
zesa si pa predstavljam kot Božjo mojstrovino, 
ki sicer ni znal govoriti, navidez verjetno tudi ni 
bil tako prepričljiv, kot bi si želel, a v sebi je 
nosil izredno moč, lepoto Božjega izbranca, 
moč pravega moškega in uresničen lik očeta. 
Z vsem življenjem je stremel za tem, da bi bil 
več kot le človek, več kot povprečen moški, da 
bi bil več kot oče, da bi bil zgled očetov, da bi

 



29. februar 
OSVALD IZ YORKA 

 

Od leta 1976 se na današnji dan 
spominjamo sv. Osvalda, ki je bil škof v 
mestu Worcester v Angliji, nazadnje pa 
nadškof v Yorku. Rodil se je okoli leta 935 
na Danskem. Po zgledu svojega 
svetniškega strica Oda Canterburyjskega je 
vstopil v benediktinski samostan Fleury 
blizu Orleansa v Franciji. Leta 959 je prejel 
mašniško posvečenje in prišel v Anglijo. Že 
dve leti pozneje je bil imenovan za škofa v 
mestu Worcester, kjer je zbor duhovnikov, 
službujočih pri stolni cerkvi, spremenil v 
meniško skupnost. Ustanovil je tudi več 
samostanov, med katerimi je bil 
najvplivnejši Ramsey. Službo škofa v 
Worcestru je ohranil tudi potem, ko je postal 
nadškof v Yorku, kajti ta škofija je bila zelo 
siromašna. Nadškof je užival velik ugled, 
ker je bil najpomembnejša osebnost 
meniške prenove v Angliji v 10. stoletju. Iz 
vrst menihov so v naslednjih desetletjih izšli 
številni odlični škofje, umetniki in 
znanstveniki, predvsem pa goreči in modri 
misijonarji, ki so ponesli evangeljsko 
oznanilo skandinavskim ljudstvom. Kot škof 
si je Osvald prizadeval predvsem za to, da 
bi duhovnikom omogočil boljšo izobrazbo in 
bolj urejeno življenje v skladu s poklicem, ki 
ga opravljajo. Zaradi svoje prijaznosti, 
blagosti in prisrčne vedrine je bil pri ljudeh 
zelo priljubljen. Umrl je v Worcestru 28. 
februarja 992, potem ko je po Jezusovem 
zgledu umil noge dvanajstim revežem in je z 
njimi sedel k mizi. 

 
 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Tr-

nje, odgovarja Niko Štrancar, župnik,  

Zagorje 113, 6257 Pivka, 

GSM 041/377-223 in www.ztz.rkc.si 

 

 
 

 bil očak. 
Podobno si predstavljam tudi preroka Elija. Ta je 
znal govoriti in je videl prihodnost, a ostajal je po-
polnoma podrejen Bogu, ki mu je služil. 
Veličina obeh je bila v Bogu. Vse, kar sta bila, je 
bilo dar. To dvoje pa je bilo v polnosti uresničeno v 
spremenjeni podobi Kristusa. To je bila lepota nad 
vsako lepoto. 

E. Mozetič 
 

VESEL OBRAZ 
 

Začni z nasmehom! 
Mogoče pa je čisto tvoja krivda, da delaš 
neprijazen ali žalosten obraz.  
Kdor gleda vse zviška in grdo, dobi tudi 
sam neprijazen, grd obraz. 
Ali se sploh zavedaš, da je tvoj obraz 
namenjen drugim? 
Samemu ti ni treba zreti vanj – razen pri 
frizerju in pri britju … 
Začni dan z veselim obrazom! Med tvojim 
obrazom in srcem je tesna povezava. Vse 
se premeni, če se premeni tvoj obraz. 
Pri delu ne boš tako utrujen, če se ga boš 
lotil s sproščenim, vedrim obrazom. 
Tudi dobre in lepe strani življenja lahko 
tako veliko bolj uživaš. 
Za ljudi okoli sebe boš postal sonce. 
In četudi bo šlo kaj narobe, boš imel 
mnogo, mnogo več vzdržljivosti. 
Odkrit, nasmejan obraz je pravi blagoslov 
za tvoje bližnje. 
Zato: začni z nasmehom! 
 

Po: P. Bosmans, Živi vsak dan 

 

Vera ni balzam za rane. Vera je moč,  
da prestopimo svoj sebični prag  

in iščemo srečo drugih.  
Brez tega ni resnične vere.  

(Franc Bole) 
 

Vsakega človeka moramo spoštovati, 
vsakega obravnavati s pametjo 
in evangeljsko preprostostjo.  

(sv. Janez XXIII.) 

 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
NEZVESTOBA – Nekdanja kolega se 
srečata: »Mislim, da mi je žena nezve-
sta.« – »Po čem pa to sklepaš?« – 
»Preselili smo se iz Kopra v Postojno in 
imamo še vedno istega poštarja.« 

 

 


